

Aanbesteding: Gladheidbestrijding gemeente Oost Gelre 2022-2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oost Gelre
Referentie: OG-002-22

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aantal routes/strooiers

Vraag:
Beste,

Ik zie in het overzicht 5 routes en 4 strooiers. Even voor de zekerheid; Is het de bedoeling dat de routes 4&5 na/door elkaar verreden worden met de getrokken strooier achter een tractor.

Antwoord:
Geachte heer/mevrouw,

Nee route 5 dient ingevuld te worden met machine en materieel van de opdrachtnemer. Voor route 5 dient de aannemer dus de strooimachine met getrokken materieel te verzorgen.

Beantwoord op: 06-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Blad 35 post 50.45.11

Vraag:
01 Hoeveel m² binnen opslag is nodig voor het stallen van materieel van opdrachtgever? Hoeveel m² binnen- of buiten overkapte opslag van zout en pekewater is er nodig? Tijdens welke tijden moet opdrachtgever toegang hebben tot deze ruimte(n)?
Binnen een straal van hoeveel kilometer vanaf de grens van de gemeente Oost Gelre dienen deze opslagruimten aanwezig te zijn?

Antwoord:
De m2 binnen ruimte voor machines is geheel ter inschatting van de aannemer. De 4 machines(strooiers en ploegen) van de gemeente moeten erin kunnen passen. De m2 depot voor de strooimaterialen moeten tenminste ruimte bieden 15 ton strooizout en 10.000 liter pekewater, tijdens het strooiseizoen. De opslag moet ten minste binnen de genoemde responstijd van het bestek zijn. De opdrachtgever en leveranciers willen tijdens

strooiseizoen onbeperkt bij depot kunnen. Buiten strooiseizoen op afspraak.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Blad 34 post 50.45.01

Vraag:

06 Waar zou een eventuele vervangende strooimachine opgehaald moeten worden?

Antwoord:

De aannemer hoeft niet voor vervangende strooimachines te zorgen. Bepaling wordt gewijzigd.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Blad 32 post 50.42.01

Vraag:

U vraagt minimaal EURO norm 6. Hoe hard is deze eis? Waarom alleen maar voertuigen vanaf EURO 6 norm?

Antwoord:

Voorkeur is een EURO 6 voertuig, minimaal EURO 4 is de norm. Bepaling wordt aangepast.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Blad 32 post 50.42.03

Vraag:

03 Kan voor het onderhoud aan materieel van opdrachtgever een stelpost worden opgenomen in de inschrijfstaat? De staat van het materieel is voor ons onvoldoende in kaart te brengen en we lopen derhalve ook een behoorlijk risico. Als het antwoord op deze vraag 'nee' is, graag ook een verklaring waarom dan niet.

Antwoord:

Bepaling wordt verwijderd. Het onderhoud komt te vervallen.

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Blad 28 post 01.18.08

Vraag:

Hoe gaat opdrachtgever een nulmeting uitvoeren? Hoe vaak gaat opdrachtgever dit doen? Hoe kan/moet opdrachtnemer aantonen dat schades niet door hem/haar veroorzaakt zijn?

Antwoord:

De opdrachtgever heeft de wegininspectie als nulmeting gehouden. De wegininspectie wordt jaarlijks uitgevoerd. Lid 04 en lid 05 uit deze bepalingen worden verwijderd. Aan lid 06 wordt toegevoegd straatmeubilair.

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Blad 26 post 01.12.01

Vraag:

Kan deze aanvraag één keer voor alle jaren dat gladheidbestrijding wordt verzorgd, aangevraagd en afgegeven worden? (het elke keer opnieuw aanvragen kost ons en u geld)

Antwoord:

Dit is inderdaad toegestaan

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Blad 26 post 01.06.01

Vraag:

De vlootschouw is begin oktober. 50% van de kosten van de vlootschouw worden pas in februari voldaan. Waarom worden de kosten niet meteen nadat deze zijn gemaakt betaald?

Antwoord:

Op moment dat de werkzaamheden verricht zijn, kunnen deze, na goedkeuring van opdrachtgever, werkzaamheden gedeclareerd worden. Bepaling wordt aangepast.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Blad 25 post 01.04.01

Vraag:

04 Dit is nogal omslachtig. Kan deze post misschien vervangen worden door toepassing van de NEA indexering over de strooiacties en de losse uren welke voor voertuigen van toepassing is?

Antwoord:

Nee de bepaling blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Blad 10 post 130030

Vraag:

U geeft hier aan dat de routes opnieuw gereden moeten worden indien deze aangepast worden. Dit kost nogal wat aan inzeturen. Kunt u aangeven hoe vaak de routes aangepast worden?

Antwoord:

Voorafgaand aan ieder strooiseizoen is er een vaste strooiroute voor het gehele strooiseizoen.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Blad 8 post 100020

Vraag:

U geeft aan dat er 52 weken per jaar een overdekte ruimte beschikbaar moet zijn voor stalling van machines. Word er in deze ruimte ook onderhoud aan strooimachines gepleegd?

Antwoord:

De strooiers en ploegen moeten rondom bereikbaar zijn voor een onderhoudsmonteur.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek 211122 deel 3 artikel 50 46 02 lid 01

Vraag:

In dit artikel word een minimaal vochtgehalte en een zeeffractie voorgeschreven. Echter word het vacuümzout ter beschikking gesteld door de opdrachtgever. De opdrachtnemer kan enkel controleren of het door opdrachtgever ter beschikking gestelde vacuümzout aan deze eisen voldoet. Kosten welke voortvloeien uit afwijkingen aan de gestelde eisen zijn ons inziens niet voor opdrachtnemer maar voor opdrachtgever daar opdrachtgever het vacuümzout ter beschikking stelt.

Antwoord:

Indien bij levering het zout niet voldoet conform bestek dan zijn de kosten inderdaad voor opdrachtgever. De aannemer moet dit wel melden bij de opdrachtgever.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek 211122 deel 3 artikel 50 46 lid 05

Vraag:

Heeft opdrachtgever (minimale) eisen aan de afmetingen van de opslaglocatie/voorzieningen (oppervlakte, hoogte, breedte etc. etc.)?

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever heeft geen minimale eisen aan oppervlakte, hoogte en breedte van het depot. Het depot moet ten minste de ruimte hebben om 15 ton strooizout, 10.000 liter pekelwater en de machines op te slaan.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek 211122 deel 3 artikel 50 46 01 lid 03

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven wat de verwachte hoeveelheden zijn en wat de mogelijke extra hoeveelheden zijn?

Antwoord:

Voor aanvang van het strooiseizoen moet er 15 ton strooizout en 10.000 liter pekelwater voorradig zijn.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek 211122 deel 3 artikel 50 46 01 lid 02

Vraag:

Met welke hoeveelheden dient opdrachtnemer rekening te houden?

Antwoord:

Voor aanvang van het strooiseizoen moet er 15 ton strooizout en 10.000 liter pekelwater voorradig zijn.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek 211122 deel 3 artikel 50 46 01 lid 01

Vraag:

Hoe word het pekelwater ter beschikking gesteld?

Word er door derden beladen op de aangegeven afhaallocatie?

Met welke hoeveelheid transportbewegingen dient opdrachtnemer rekening te houden tussen afhaallocatie en het opslagterrein conform bestek?

Antwoord:

De aannemer kan ervanuit gaan dat het pekelwater gelost wordt bij het depot van de aannemer. De aannemer dient dan wel voor voldoende opslag te zorgen van 10.000 liter pekelwater.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek 211122 deel 3 artikel 50 42 05 lid 01

Vraag:

Is het, gezien de aard van de werkzaamheden, niet buiten proportioneel gezien om voor alle in te zetten materieelstukken euro 6 motoren voor te schrijven?

Antwoord:

Voorkeur is een EURO 6 voertuig, minimaal EURO 4 is de norm. Bepaling wordt aangepast.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek 211122 deel 3 artikel 50 42 03 lid 03

Vraag:

Graag een bestekspost opnemen voor het uitvoeren van een nul-opname van de onderhoudstoestand van de ter beschikking gestelde materieelstukken. Tevens graag een bestekspost opnemen voor het verrekenen voor het van de kosten om de ter beschikking gestelde materieelstukken goed te laten functioneren bij start contract. Tevens graag een bestekspost opnemen voor het jaarlijks onderhoud van de ter beschikking gestelde materieelstukken.

Antwoord:

Er wordt geen bestekspost opgenomen voor een nulsituatie. De aannemer kan ervan uitgaan dat de machines werken bij ingang contractperiode. Onderhoud vervalt. Bepaling wordt aangepast.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek 211122 deel 3 artikel 50 42 03 lid 02

Vraag:

Interpreteren wij het correct dat opdrachtnemer reserve materieel ter beschikking moet stellen? Zoja, dan graag hiervoor een bestekspost opnemen waarin beschreven is welke reserve materieel stukken en hoeveel reserve materieel stukken opdrachtgever ter beschikking moet stellen.

Antwoord:

De opdrachtnemer hoeft niet voor reserve machines te verzorgen. Bepaling wordt aangepast.

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestekspost 130020

Vraag:
Is het genoemde GPS-systeem al aanwezig op het door opdrachtgever ter beschikking gestelde strooimaterieel?

Antwoord:
Dit is inderdaad aanwezig bij de strooimachines

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestekspost 120010

Vraag:
De som van de periodes zoals tekstueel genoemd op de regels 6 t/m 8 van de omschrijving van deze bestekspost komt niet overeen met de hoeveelheidsresultaatsverplichting.

Antwoord:
Dit betreft de consignatiedienst voor 1 strooiseizoen. Het betreft een raamovereenkomst en de deelopdracht zal worden opgesteld naar de daadwerkelijke uitgevoerde werkzaamheden.

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek 211122 deel 2 artikel 05

Vraag:
Is het terrein te Groenlo vrij toegankelijk?

Antwoord:
Dit terrein is niet vrij toegankelijk. Er zal een afspraak gemaakt moeten worden

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Plan van aanpak

Vraag:

Bij controle van Tenderned zien wij dat de prijs een wegingsfactor heeft van 70% en het PvA een wegingsfactor van 30%. Dit zien wij nergens terug in de inschrijvingsleidraad. Kunt u aangeven hoe we dit moeten interpreteren?

Antwoord:

Zoals dit vermeld staat op Tenderned is inderdaad juist.

Beantwoord op: 13-01-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

25

Onderwerp:

Plan van aanpak

Vraag:

Tevens hebben wij nog de vraag of een voorblad bij het PvA is toegestaan?

Antwoord:

Tevens hebben wij nog de vraag of een voorblad bij het PvA is toegestaan?

Beantwoord op: 13-01-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

26

Onderwerp:

Bestekspost 130030

Vraag:

Op regel 5 t/m 7 van de tekstuele omschrijving van deze bestekspost geeft u aan dat er de mogelijkheid bestaat dat de strooiroutes aangepast kunnen worden. Wanneer en hoe vaak verwacht opdrachtgever wijzigingen in strooiroutes?

Antwoord:

Voorafgaand aan ieder strooiseizoen is er een vaste strooiroute voor het gehele strooiseizoen.

Beantwoord op: 13-01-2022**Label:** Contract